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Ludbreg, 28. studenoga 2018.

PREDMET: odgovori na pitanja ]
vije¢nika IVANA LONCARICA

Na 9. sjednici Gradskog vijeéa Grada Ludbrega odrzanoj dana 12. rujna
2018. godine vijeénik Ivan Lonéari¢ postavio je gradonaéelniku 2 vije¢nicka
pitanja.

Prvo pitanje: ,/nteresira ga koliko kosta prolongacija kredita prema HBOR-u koji
smo mi prolongirali i koliko su gradani tu prolongaciju platili“.

Odgovor:

Odlukom Gradskoga vije¢a Grada Ludbrega donijetoj na 25, sjednici 13.
srpnja 2012. godine odobreno je zakljucivanje i prihvaéanje Dodatka | Ugovoru o
kreditu broj:KO-17/05 koji je zakljuéen izmedu Grada Ludbrega i Hrvatske banke
za obnovu i razvitak 17.10.2005. godine. Dodatkom | Ugovora reguliran je pocek
otplate glavnice kredita te je rok otplate od 14 godina prolongiran na 17 godina.
Za vrijeme ove prolongacije kredita odnosno reprograma, za 3 godine uplacene
su kamate u ukupnom iznosu od =905.160,00 kuna.

Drugo pitanje: ,Poznato je da su se na Frankopanskoj ulici dogadali kojekakvi
dodatni radovi pa ga interesira koliko su isti ko$tali, odnosno zanima ga i dio koji
Je platio Grad Ludbreg, odnosno oba iznosa“,

Odgovor:

Rekonstrukcija i uredenje Frankopanske ulice u Ludbregu (Zupanijska
cesta ZC 2075) zapoceli su dana 10.09.2014. sklapanjem Ugovora o izvodenju
spomenutih radova izmedu ZUC-a kao narucitelia i izvodata zajednice
ponuditelja: Niskogradnja Hren d.o.0. Donja Stubica, Golubove&ka bb i Obrt
»Niskogradnja Hudek", Petrijanec, Viadimira Nazora 157.

Ukupna ugovorena cijena radova izmedu ZUC-a i navedenih izvodacéa
radova iznosila je 5.586.595,88 kn s PDV-om.




Sporazumom izmedu ZUC-a i Grada Ludbrega utvrdeno je da Grad
Ludbreg sudjeluje u sufinanciranju ukupne investicije s 25 % $to je iznosilo
1.396.648,97 kn s PDV-om, a koji je postotak sufinanciranja bio identi¢an svima
do tada realiziranim projektima izmedu ZUC-a i Grada Ludbrega.

Nakon dovrSetka uredenja Frankopanske ulice i ispostave okoné&anih
situacija za sve radove, proizlazi da je Grad Ludbreg utro$io 1.498.080,88 kn s
PDV-om provodedi zajednitke ugovore sa ZUC-om, te 252.401,30 kn s PDV-om
koje je Grad Ludbreg utroSio direktnim ugovaranjima s izvodagima radova
(vantroskovnicki radovi na demontazi postojecih i polaganju novih kanalizacijskih
cijevi — ruéni iskop zbog naknadno poloZenih vodova za plin, vodu i struju; radovi
korekcije niveleta nogostupa, kolnika i odvodnje, radovi spajanja krovnih vertikala
— oluka na kanalizaciju i/ili u slivnike; radovi na pripremi podloge i asfaltiranja
parkiralista).

Dakle, ukupni tro$kovi za Grad Ludbreg na uredenju Frankopanske
ulice iznosili su =1.750.482,18 kn s PDV-om.

Ukupni tro§kovi Grada Ludbrega i ZUC-a na rekonstrukciji i uredenju
Frankopanske ulice iznosili su =7.254.235,23 kn s PDV-om.

S postovanjem!
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PREDMET: odgovor na pitanja ,
vijeénika MIRKA HERENCICA

Na 9. sjednici Gradskog vije¢a Grada Ludbrega odrZzanoj dana 12. rujna
2018. godine vijecnik  Mirko Herendic¢ postavio je vije¢ni¢ko pitanje
gradonacelniku.

Pitanje: ,inace se nije planirao javiti, no ne moZe dati repliku na gradonacelnikov
odgovor, mora postaviti pitanje gradonacelniku. Znaci, znali ste u sedmom
mjesecu da ¢e tamo biti stajaliste. Sad je veC deveti mjesec, a vasi gradani ve¢
dva mjeseca stoje nigdje. Evo, Cisto pitanje na koje ste izbjegli odgovor, zasto
odmah barem nisu postavijeni jedna klupica i jedna nadstresnica. Mi sad u
devetom mjesecu znamo za rjeSenje, ali u sedmom ste vec znali da se autobusni
kolodvor nece koristiti i koliko se tamo naplacuje da PreseCki ima ta Cetiri
aufobusa, ako se uopce naplacuje.”

Odgovor:

Grad Ludbreg se iznenada na$ao u vrlo neugodnoj situaciji zbog prekida
poslovne suradnje izmedu Croatia osiguranja kao vlasnika autobusnog kolodvora
i prijevozni¢kog poduzeéa AP Varazdin kojom je prijevozniku omoguéeno
koriStenje autobusnog kolodvora za polaske i dolaske te parkiranje svojih
autobusa. Odmah smo zatraZiti sastanak i s AP Varazdin, ali s ¢ Croatia
osiguranjem da vidimo na koji nacin rijeSiti nastali problem. AP Varazdin je
predocio da iz ekonomskih razloga nije u mogucénosti placati najam autobusnog
kolodvora i sve troSkove koji iz toga proizlaze, a Croatia osiguranje je predlozilo
da Grad Ludbreg kupi kolodvor za cca 2.340.000,00 kn. Problem je trebalo rijesiti
trajno i temeljem odluke Gradskog vije¢a kojom je odlu¢eno da se ne moze
prihvatiti ponuda Croatia osiguranja, pristupilo se trajnom rjeSavanju problema.

Danas je uredeno stajaliSte s parkiraliStem za autobuse u koje je ulozeno
gotovo 200.000,00 kuna tako da svi putnici, ali i prijevoznici imaju siguran i
prihvatljiv nacin koristenja prijevoza.
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PREDMET: odgovori na pitanja
vije¢nice PETRE HORVAT

Na 9. sjednici Gradskog vije¢a Grada Ludbrega odrzanoj dana 12. rujna
2018. godine vijecnica Petra Horvat postavila je gradonacelniku 2 vije¢ni¢ka
pitanja.

Prvo pitanje: ,postavila je pitanje gradonaceiniku, a tice se autobusnog
kolodvora Ludbreg. Evo, prije minutu je primila dopunu dnevnog reda gdje se
doti¢e te teme, no nju ne interesira $to ¢e biti u buducnosti vec ima jedno drugo
pitanje. Zna da autobusna postaja Ludbreg nije u nadleznosti Grada Ludbrega
niti u gradonacelnikovoj direktnoj nadleZznosti, no ona svaki dan sa svog balkona
gleda otuZnu sliku najboljeg malog grada te zna da gradonacelnik direktno ne
moZe utjecati na autobusnu postaju, no isto tako zna da briga o djeci i briga o
gradanima jedna je od vaZnijih tema i poslova kojim bi se jedan Grad odnosno
Jedinica lokalne samouprave trebala baviti. Mjesec dana gleda djecu, ucenike,
majke s djecom, bake kako stoje na takvom stajalistu i Cekaju autobus, neki i
sjede dolje na podu. Po kisi ,po suncu i vjefru. MoZda gradonacelnikova
nadleZnost to nije, ali da niste mogli kontaktirati jednog, a ovdje u nasem gradu
ima nekoliko poduzetnika koji bi mogli izraditi jednu, dvije ili ako treba tri
nadstre$nice, dvije klupe da ti ljudi, ti naSi gradani, koji svakodnevno &ekaju
autobus ne kisnu i nisu u takvim loSim uvjetima. Neka to bude priviemeno
rjeSenje, ne zna zasto to vec nije rijeSeno, ali apelira na gradonacelnika da to
bude priviemeno rjeSenje dok se ne nade neko drugo trajnije rjeSenje jer ne
moZe jedan grad na taj naclin funkcionirati. Takoder, potreban je i pjeSacki
prijelaz na toj relaciji jer je ono raskrizje koje je nepregledno, djeca pretréavaju
koja svaki dan idu u Skolu s tim autobusom, bake pretréavaju, odnosno ne mogu
pretréati pa postoji opasnost da ih tresne auto. Moli da potaknu radnje koje
trebaju da se pjeSacki prijelaz sredi kao privremeno rjeSenje.

Odgovor:

Grad Ludbreg se iznenada na8ao u vrlo neugodnoj situaciji zbog prekida
poslovne suradnje izmedu Croatia osiguranja kao vlasnika autobusnog kolodvora




i prijevoznitkog poduzeéa AP Varazdin kojom je prijevozniku omoguceno
kori§tenje autobusnog kolodvora za polaske i dolaske te parkiranje svojih
autobusa. Odmah smo zatraZiti sastanak i s AP Varazdin, ali s ¢ Croatia
osiguranjem da vidimo na koji nacin rijesSiti nastali problem. AP Varazdin je
predo&io da iz ekonomskih razloga nije u mogucnosti placati najam autobusnog
kolodvora i sve troskove koji iz toga proizlaze, a Croatia osiguranje je predloZilo
da Grad Ludbreg kupi kolodvor za cca 2.340.000,00 kn. Problem je trebalo rijesiti
trajno i temeljem odluke Gradskog vije¢a kojom je odlu¢eno da se ne moze
prihvatiti ponuda Croatia osiguranja, pristupilo se trajnom rjeSavanju problema.

Danas je uredeno stajaliSte s parkirali$tem za autobuse u koje je ulozeno
gotovo 200.000,00 kuna tako da svi putnici, ali i prijevoznici imaju siguran i
prihvatljiv nacin koristenja prijevoza.

Drugo pitanje: koje projekte je Grad Ludbreg prijavio Ministarstvu graditeljstva i
prostornog uredenja i nisu prihvaceni, odnosno koji su projekti odbijeni.

Odgovor:

Grad Ludbreg je u 2018. izvr§io Ministarstvu graditeljstva i prostornog
uredenja slijedece prijave odnosno projekte:

1. Urbanisti¢ki plan uredenja Ludbreg; ukupan iznos projekta 50.625,00
kuna

2. Urbanisti¢ki plan uredenja ,Gospodarske zone Sjever® u Ludbregu;
ukupan iznos projekta 50.625,00 kuna,

3. lzrada projektno tehni¢ke dokumentacije za sanaciju Klizista u Ulici
Vinogradec u naselju Vinogradi Ludbreski; ukupan iznos projekta
242.000, 00 kuna.
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